estimada a receita e fixada a despesa, compreendendo o orçamento fiscal referente aos Poderes do 
Município, seus fundos especiais, órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta. 

CAPÍTULO I 
DO ORÇAMENTO FISCAL 

Seção I 

Estimativa da Receita 

Art. 2º A receita orçamentária é estimada, na forma dos anexos desta Lei, em R$ 53.000.000,00 
(cinquenta e três milhões de reais). 

RECEITAS CORRENTES Total (R$) 

Receitas Tributárias, Imobiliárias, de Serviços e 
Transferências. 

37.782.158,00 

Outras Receitas Corrente 684.500,00 
(-) Dedução Receita de Investimento RPPS 40.250,00 
(-) Dedução Receita p/ formação do FUNDEB 3.596.408,00